2

[image: image1.jpg]

ДУМА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	04.07.2024
	№ 240

	с. Александровское

	О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Александровский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Александровского района Томской области РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Александровский район», утвержденный решением Думы Александровского района Томской области от 16.04.2009 № 447, следующие изменения:

1.1. в части 1 статьи 25.1 слово «настоящим» исключить;
1.2. в части 2 статьи 39:

1) пункт 11) изложить в следующей редакции:

«11) приобретения им статуса иностранного агента;»;

2) дополнить пунктом 12) следующего содержания:

«12) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами.»;
1.3. часть 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия Главы Александровского района прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

5) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

6) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

7) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

9) отзыва избирателями;

10) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по состоянию здоровья осуществлять полномочия Главы Александровского района;

11) преобразования муниципального образования «Александровский район», осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования «Александровский район»;

12) увеличения численности избирателей муниципального образования «Александровский район» более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования «Александровский район».»;

1.4. часть 4 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«4. Под официальным обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается официальное опубликование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления (официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании «Александровский район» - газете «Северянка» или в сетевом издании – портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
1.5. в подпункте 5) части 1 статьи 59 слова «, частью 3 статьи 16 и частями 2 и 3 статьи 16.2» исключить.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиций Российской Федерации по Томской области.

3. Настоящее решение обнародовать после его государственной регистрации в установленные законом сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Председатель Думы Александровского района

                                                     М.А. Миронова
	И.о. Главы Александровского района

                                              С.Ф. Панов

PAGE